РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2020 г.         	                       г. Бодайбо                                                                   № 490-п

О внесении изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 г. № 981-п «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» на 2020-2023 годы»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 г. № 981-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования на 2020-2023 годы» изложив приложение № 1 муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» на 2020-2023 годы»  в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании  «www.uprava-bodaibo.ru».
            3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ГЛАВА                                                                                                                         А.В. ДУБКОВ

Приложение
к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 11.08.2020г. № 490-п

Приложение 1
к муниципальной программе «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования»
на 2020-2023 годы

Система мероприятий  программы  «Управление муниципальной собственностью
Бодайбинского муниципального образования на 2020-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
всего,
тыс.руб.
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие  Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом

Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам

Бюджет Бодайбинс-кого МО

Областной бюджет

Бюджет Бодайбинс-кого МО

	2664,2
	2054,20
	330,0
	280,0
	0

	1.1.
	Мероприятие Проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов муниципального имущества, с целью постановки их на государственный кадастровый учет и регистрации права собственности на объекты муниципального имущества

	893,9
	643,9
	125,0
	125,0
	0

	1.2.
	Мероприятие Проведение постановки на учет и оформление права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества, используемые для передачи электрической, тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения за счет средств областного и местного бюджетов

500,2

125,1

500,2

125,1

	0

0

	0

0

0

0

	1.3.

1.3.1.

	Мероприятие
Проведение рыночной оценки приватизируе-мого или предоставляемого в аренду муниципального имущества

Проведение рыночной оценки   муниципального имущества

645,0

285,0

205,0

155,0

0

	1.3.2.
	Проведение
рыночной оценки аварийного жилищного фонда

	500
	500,0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие  Организация  процесса управления и распоряжения земельными участками
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;  Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям
	Бюджет Бодайбинского
МО
	10590,0
	2047,0
	7212,0
	1331,0
	0

	2.1.
	Мероприятие
Проведение межевания земельных участков: с целью  постановки их на государственный кадастровый учет и регистрации права собственности на земельные участки
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам;
Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям.
	Бюджет Бодайбинского МО
	1670,0
	670,0
	500,0
	500,0
	0

	2.2.
	Мероприятие Проведение рыночной оценки приватизируе-мых или предоставляемых в аренду земельных участков
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	0

	2.3.
	Мероприятие Разработка схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировка территорий
	Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям.
	Бюджет Бодайбинского МО
	6784,0
	684,0
	6000,0
	100,0
	0

	2.4.
	Мероприятие Повышение уровня автоматизации работ по установлению границ земельных участков и ускорению процедуры оформления права собственности на эти участки
	Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям.
	Бюджет Бодайбинского МО
	195,0
	65,0
	65,0
	65,0
	0

	2.5.
	Мероприятие Проведение инженерных изысканий на земельных участках, отводимых в целях строительства объектов муниципальной собственности
	Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям.
	Бюджет Бодайбинского МО
	1257,0
	403,0
	419,0
	435,0
	0

	2.6.
	Мероприятие Расходы на осуществление органами местного самоуправления других полномочий в сфере архитектуры и градостроительства
	Отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям.
	Бюджет Бодайбинского МО
	234,0
	75,0
	78,0
	81
	0

	3
	Основное мероприятие  Выполнение обязательств по владению и пользованию муниципальным имуществом
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	28959,9
	11216,9
	6288,0
	11455,0
	0

	3.1.
	Мероприятие  Поддержание технических и эксплуатационных показателей муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам

	Бюджет Бодайбинского МО
	24600,0
	8975,9
	4700,0
	9900,0
	0

	3.1.1.

3.1.1.1
	Содержание и текущий ремонт:
Ремонт муниципального жилищного фонда

	4500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,
	0

	3.1.1.2
	 Ремонт объектов муниципального имущества

	10500,0
	4475,9
	0
	5000,0
	0

	3.1.2.
	Поддержание технических и эксплуатационных показателей

	9600,0
	3000,0
	3200,0
	3400,0
	0

3.2.
	Мероприятие  Уплата коммунальных платежей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	2574,0
	1341,0
	858,0
	875,0
	0

	3.3.
	Мероприятие Исполнение налоговых обязательств  при владении и пользовании транспортными средствами. Исполнение налоговых обязательств органов местного самоуправления, уплата сборов и иных платежей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам

	Бюджет Бодайбинского МО
	690,0
	200,0
	230,0
	260,0
	0

	3.4.
	Мероприятие Исполнение обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартир-ных жилых домов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	1620,0
	700,0
	500,0
	420,0
	0

	3.5.
	Мероприятие  Софинансирова-ние капитального ремонта многоквартир-ных жилых домов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского МО
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	42214,1
	15318,1
	13830,0
	13066,0
	0

	Областной бюджет

	500,2
	500,2
	0
	0
	0

	Бюджет Бодайбинского МО*

	41713,90
	14817,9
	13830,0
	13066,0
	0